

# BILAN AEDE au 31/12/2025

ACTIF	2025			2024
	BRUT	AMORTISSEMENTS & PROVISIONS	NET	NET
<b><u>ACTIF IMMOBILISE</u></b>				
<i>Immobilisations incorporelles et corporelles</i>				
Immobilisations incorporelles	1 631 199	1 019 391	611 809	646 581
Immobilisations corporelles	175 973 643	92 692 972	83 280 671	83 396 976
Immobilisations en cours	2 551 330	10 100	2 541 230	3 710 399
	180 156 172	93 722 462	86 433 710	87 753 957
<b><u>Immobilisations financières</u></b>				
Titres de participations	831 762	11 383	820 379	522 177
Prêts	1 436 024		1 436 024	1 339 321
Dépôts et cautionnements	37 635		37 635	38 813
	2 305 420	11 383	2 294 037	1 900 311
<b>TOTAL I</b>	<b>182 461 593</b>	<b>93 733 845</b>	<b>88 727 747</b>	<b>89 654 269</b>
<b><u>ACTIF CIRCULANT</u></b>				
<b><u>Valeurs réalisables</u></b>				
Avances et acomptes versés sur commande	23 693		23 693	31 500
Usagers et comptes rattachés	7 157 084	13 152	7 143 932	8 911 191
Personnel - débiteurs	11 154		11 154	27 812
Organismes sociaux - débiteurs	312 643		312 643	441 798
Etat - débiteur	65 230		65 230	106 666
Fournisseurs débiteurs	0		0	157
Débiteurs divers	778 668	0	778 668	1 215 935
Charges constatées d'avance	231 409		231 409	277 379
	8 579 881	13 152	8 566 729	11 012 438
<b><u>Valeurs disponibles</u></b>				
Titres et valeurs mobilières de placement	150 000		150 000	150 000
Banques, CCP	5 410 913		5 410 913	4 143 381
Caisse	94 866		94 866	76 900
	5 655 778		5 655 778	4 370 281
<b>TOTAL II</b>	<b>14 235 660</b>	<b>13 152</b>	<b>14 222 505</b>	<b>15 382 719</b>
<b><u>Charges à répartir sur plusieurs exercices</u></b>	141 752		141 752	157 508
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>196 839 005</b>	<b>93 746 998</b>	<b>103 092 005</b>	<b>105 194 496</b>
COMPTES DE LIAISON	23 592 408		23 592 408	23 476 339
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>220 431 413</b>	<b>93 746 998</b>	<b>126 684 413</b>	<b>128 670 835</b>

PASSIF	2025	2024
<b><u>FONDS ASSOCIATIFS</u></b>		
<b><u>Fonds propres</u></b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	4 431 548	5 047 567
Subventions d'investissement sans droit de reprise	148 514	148 514
Réserves	31 988 767	30 263 071
Résultat de l'exercice	-876 507	158 165
	35 692 322	35 617 316
<b><u>Autres fonds associatifs</u></b>		
Report à nouveau	-4 955 986	-4 004 471
Subventions d'invest.sur biens non renouvelables	5 885 089	6 231 166
Provisions réglementées	5 412 928	5 461 190
	6 342 031	7 687 885
<b>TOTAL I</b>	<b>42 034 353</b>	<b>43 305 200</b>
<b><u>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</u></b>		
Provisions pour risques et charges	1 075 902	1 130 263
<b><u>FONDS DEDIES</u></b>		
Sur subventions de fonctionnement	3 984 141	2 900 062
<b>TOTAL II</b>	<b>5 060 043</b>	<b>4 030 325</b>
<b><u>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES</u></b>		
<b><u>Emprunts et dettes assimilées</u></b>		
Emprunts auprès des établissements de crédit	43 616 337	46 392 533
Emprunts auprès d'organismes divers	0	0
Cautions reçues	33 893	33 028
	43 650 230	46 425 561
<b><u>Autres dettes</u></b>		
Avances et acomptes reçus sur commande	13 290	34 201
Fournisseurs	2 949 968	2 772 324
Dettes sociales et fiscales	8 528 992	7 878 498
Fournisseurs d'immobilisations	624 734	550 498
Créditeurs divers	196 574	191 525
Produits constatés d'avance	33 820	6 364
	12 347 379	11 427 046
<b>TOTAL III</b>	<b>55 997 609</b>	<b>57 858 971</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>103 092 005</b>	<b>105 194 496</b>
COMPTES DE LIAISON	23 592 408	23 476 339
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>126 684 413</b>	<b>128 670 835</b>

## COMPTE DE RESULTAT AEDE au 31/12/2025

NATURE	2025	2024
<b><u>CHARGES</u></b>		
Achats consommés	4 414 106	4 362 103
Services extérieurs	3 816 438	3 612 992
Autres services extérieurs	13 998 750	13 091 650
Impôts et taxes	4 703 695	4 613 255
Charges de personnel	51 866 789	50 976 498
Charges de gestion courante	1 546 088	287 177
Charges financières	1 054 321	1 226 290
Dot amortissem. provisions	7 537 262	6 170 479
Impôts sur les sociétés	1 695	1 955
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>88 939 144</b>	<b>84 342 398</b>
<b><u>PRODUITS</u></b>		
Production ateliers, prestations	4 941 929	4 803 443
Prix de journée, dotation globale	72 250 323	70 777 933
Subventions	2 464 768	98 943
Complément rémunération	6 719 426	6 754 919
Remboursements de charges	260 318	217 802
Produits divers	591 108	1 389 469
Produits financiers	11 591	13 340
Reprise de provisions	1 073 174	366 320
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>88 312 637</b>	<b>84 422 170</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-626 507</b>	<b>79 772</b>
Charges exceptionnelles	250 000	1 845 945
Produits exceptionnels	0	1 924 339
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-876 507</b>	<b>158 165</b>